

خبر

نامه رئیس‌جمهور به رئیس‌مجلس درباره معرفی وزیر امور زیربنایی

■ ایسنا:امیدواررضایی نامه رئیس‌جمهور به رئیس‌مجلس درخصوص معرفی علی نیکزاد به عنوان وزیر امور زیربنایی را اعلام وصول کرد. این عضو هیات ریسه مجلس شورای اسلامی اظهار داشت که در این نامه آمده است: در راستای اجرای ماده ۵۳ قانون برنامه پنجم توسعه مبنی بر معرفی وزیر وزارتخانه‌های ادغامی مجلس، به این وسیله علی نیکزاد به عنوان وزیر جدید وزارتخانه‌های راه و مسکن معرفی می‌شود. وی افزود: همچنین طبق این نامه و به استناد همان ماده مذکور، وظایف و اختیارات این وزارت‌خانه تشریح شده است.

ناگفته‌های سقایی بی‌ریا از پشت پرده‌ها

جریان انحرافی از ریشه روحانیت را نمی‌خواهد

■ رسا: مسوول دفتر جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، به بیان ناگفته‌هایی از پشت پرده جریان انحرافی در دولت پرداخت. حجت‌الاسلام سقایی بی‌ریا هدف این جریان را «لزوی حوزه، روحانیت و تبدیل کردن نقش رهبری و ولی فقیه به عنوان یک جایگاه تشریفاتی و حداکثر در حد نصیحت» دانست و با بیان اینکه «راس جریان انحرافی گفته بود شش سال اول، زمان مدرا با نظام اسلامی و دو سال آخر زمان ساختار شکنی است»، اظهار داشت: «اینها قشمدشان این بود که نظام را با چالش مواجه کنند.» مسوول دفتر جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، روز گذشته در همایش مناسبات حوزه و نظام اسلامی به تحلیل و بررسی مسایل داخلی کشور پرداخت و با بیان اینکه جریان‌های انحرافی همواره تلاش داشتند روحانیت در آزوا و حاشیه باشد، اظهار داشت: امروز هم گروه‌های منحرفی هستند که از ریشه، روحانیت رانمی‌خواهند.وی با بیان اینکه از سخنان و حرف‌های گروه و جریان انحرافی برمی‌آید که در نهایت می‌خواهند به طور کلی روحانیت را کنار بگذارند، تصریح کرد: از این رو می‌گویند ولایت فقیه باشد اما جز نصیحت کاری نکنند.

فلاحت‌پیشه در نطق میان‌دستور:

رصد بودجه‌های خارج از شمول برای تشخیص انحراف جدید

■ ایسنا: نماینده مردم اسلام‌آباد غرب گفت که موضوع وزارتخانه‌های ادغام‌شده و معرفی وزیران نیازمند ضرب‌الاجل قانونی مجلس است.حسین‌الله فلاحت‌پیشه طی نطق میان‌دستور در صحن علنی مجلس به جایگاه مجلس و وظیفه نمایندگان در این رابطه اشاره کرد و اظهار داشت: از گذشته کسانی که برای دموکراسی و مردم‌سالاری طرح‌ریزی می‌کردند، به‌دنبال ایجاد یک نظام سیاسی و مدیریتی بودند که در آن قدرت اجرایی محدود شود، نظارت فراگیر باشد، بودجه خارج از شمول به حداقل برسد و امکان فراقتی و فرار از تکلیف نیز به حداقل ممکن کاهش یابد. فلاحت‌پیشه اظهار داشت: در طول چند سال اخیر هر چند بی‌مهری‌هایی از سوی برخی مجریان کشور وجود داشته است ولی نباید لنگر کرد که بخشی از این ضعف حاصل برخی خودسائسوری‌ها و مصاحبتی‌نمای‌های خودساخته مجلس بوده است. نماینده مردم اسلام‌آباد غرب در ادامه اظهار داشت: جرانی که اعتقادی به نظام پارلمانی ندارد، تندترین برخورد‌ها و خیربختی‌ها را در طول چند سال اخیر در حق مجلس روا داشته است، حتی بی‌حرمتی‌هایی که اخیراً به نهادهای برگرفته از ابعاد اسلامی قانون اساسی و خاتمه ولایت فقیه صورت گرفت، می‌تواند ناشی از این تفسیر غرورآمیز کسانی باشد که احساس می‌کنند پس از گذر از مجلس دیگر خاکریزی مقابل آنها نیست. این نماینده مجلس اظهار داشت: به یاد داریم که تا چند ماه پیش در همین مجلس برخی از نمایندگان تنها به دلیل عمل به اختیارات قانون‌گذاری و نظارتی خود در حوزه‌های انتخابیه مورد همه‌جانبه‌نویسان قرار می‌گرفتند و چه تربیی‌هایی که در اختیار نیروهای خبرچی‌جریان انحرافی قرار می‌گرفت تا نمایندگان از حق خود در قالب اصل ۸۴ قانون اساسی محروم شوند. فلاحت‌پیشه گفت: امروز ما رسماً تذکری داده‌یم که خط بودجه‌های خارج از شمول توزیع‌شده، رصد شود تا ابعاد دیگری از انحراف جدید روشن شود. وی خطاب به هیات ریسه مجلس اظهار داشت: اکنون که در آستانه آخرین سال مسوولیت مجلس هشتم به سر می‌ریم، از شما انتظار می‌رود که در راستای دفاع از جایگاه قانون اساسی مجلس و شائبت آیین‌نامه‌ای نمایندگان ملت پاسخ مستندی به اظهارات اخیر معاونت پارلمانی رئیس‌جمهور داده شود. فلاحت‌پیشه همچنین اظهار داشت: نباید اجازه دهیم که رویه‌های انحرافی در خط مستقیم قانون‌گذاری در مجلس حاکم شود.وی ادامه داد: موضوع وزارتخانه‌های ادغام‌شده و معرفی وزیران نیازمند ضرب‌الاجل قانونی مجلس است، چرا که نمی‌توان حوزه‌های عمران، راه و بودجه کشور را درجا باارکلیفی کرد.

حوضه هیات ریسه مجلس:

■ فارس: عضو هیات ریسه مجلس از بررسی نامه دولت در جلسه عصر امروز هیات ریسه مجلس خبر داد و گفت: ما می‌توانیم این نامه را به عنوان لایحه دولت برای ادغام وزارتخانه‌های راه و مسکن تلقی کنیم. محمد دهقان در حاشیه جلسه علنی مجلس با حضور در جمع خبرنگاران پارلمانی اظهار داشت: نامه دولت برای ادغام وزارتخانه‌های راه و مسکن را لایحه ادغام این وزارتخانه‌ها تلقی می‌کنیم و این نامه در جلسه عصر امروز هیات ریسه مجلس بررسی می‌شود.



محمدعلی ابطحی

دوم خرداد به طور سمبلیک و نمادین آغاز دوران اصلاحات در تاریخ سیاسی کشور است. اکنون که شش سال از پایان آن دوران طی شده است و به خصوص در یکساله گذشته بیش از همیشه، به‌اندازه‌دایره‌المعارف‌های بزرگ جهان نسبت به این جریان نقد و اتهام صورت گرفته است، می‌شود از سر واقع‌بینی نگاهی به امر اصلاحات در ایران معاصر انداخت.

۱- شک نیست که در ذات اصلاحات انتقاد به وضع موجود و تلاش برای رفع کاستی‌ها وجود دارد. در همه شعرهای آن دوران و در درون اصلاحی‌که از طریق رسیدن به قدرت ریاست‌جمهوری از طریق ساز و کارهای قانون اساسی مورد توجه قرار گرفته بود، جایی برای اصلاحات ساختاری وجود نداشت و تنها اصلاح عملکردها و رفتارها مورد نظر بوده است. روش متمدانه‌ای که امروز مورد قبول خردجمعی بشری قرار گرفته است، به یقین در همین تعریف مرز مشخص جریان اصلاح‌طلبی در برابر مشی براندازی روشن می‌شود. ۲- ملت و دولتی که روش اصلاحات را نپذیری یا باید به روش‌های خشونت‌آمیز روی آورد که واقعیت‌کشورهایی که به این روش رو آورده‌اند، در برابر دیدگان ما است و نتیجه‌ای جز آسیب دیدن بیشتر مردم را در بر نداشته است و صد البته اگر نسلی تصمیم به روی آوردن به روش‌های خشونت‌آمیز و تغییرهای ساختاری داشته باشند، نمی‌توان آنان را در مجموعه جریان اصلاح‌طلبی جای داد. ایین دو روش به صورت

سیاست

نگاه سوم

اصلاحات مستمر پروسه مورد نیاز

جوهری و مبنایی با یکدیگر متفاوت است. در مقابل اگر حاکمیت هم تن به اصلاح از درون خود ندهد فضا را برای خشونت‌خواهان یا خواستاران تغییرات و اصلاحات ساختاری باز می‌کند.گمان نمی‌کنم اگر از دو سوی جامعه و حاکمیت به این مساله توجه شود، هیچ منطقی وجود داشته باشد که اصل اصلاحات را در دنیای پویای معاصر نپذیرد. ۳- در نگاه واقع‌بینانه و نقادانه به دوره اصلاحات و بررسی از عدم موفقیت نسبی آن باید به سه نکته مهم توجه داشت. یکی مربوط به کسانی است که زیر تابولی اصلاحات قرار داشتند و به جای آنکه به اصلاحات رفتاری توجه کنند، شعرهای اصلاحات ساختاری یا شعرهایی که عملاً منجر به تغییر حاکمیت می‌شد را دادند. این کار باعث شد تا بعضی دلسوزان احساس نگرانی کنند و بعضی از مخالفان سیاسی اصلاحات آن را بهانه برخورد با اصلاحات کنند. این نگرانی به خصوص در حوزه مسایل دینی بیشتر قابل توجه و ملاحظه بود. بی‌تردید در فهم این نگرانی و رفع آنها و مشخص کردن مرز بین اصلاحات و تغییر حاکمیت یا مبنای آن باید پرچمداران اصلاحات حساسیت بیشتری نشان می‌دادند.انصافا در این جهت شخص آقای خاتمی واقع‌بینانه بیش از بدنه اصلاحات موضوع‌های به جا گرفت و حساسیت نشان داد. شاید امروز بیش از هر زمان این روش وی مورد تقدیر دلسوزان قرار داشته باشد. دلیل دوم عدم موفقیت نسبی اصلاحات، در

چه کسی برای پاسخ به سوالات نفتی نمایندگان به مجلس می‌آید

سکوت رییس جلسه در مجلس



شروق: پس از اعلام نظر شورای نگهبان در خصوص غیرقانونی بودن سرپرستی رئیس‌جمهور بر وزارت نفت، نمایندگان مجلس نیز با تذکراتی خطاب به رئیس‌جمهور خواستار پاسخگویی او در این زمینه شدند. با اعلام نظر شورای نگهبان، رئیس‌جمهور باید برای وزارت نفت نیز همچون وزارتخانه‌های راه و ترابری، بازگویی ورفه سرپرست تعیین کند. موضوعی که احمد توکلی، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس نیز در گفت‌وگو با مهر بر آن تأکید کرده و گفته است: «به نظر می‌رسد پذیرش مسوولیت سرپرستی وزارت نفت توسط شخص رئیس‌جمهور الهام گرفته از فضای قانون اساسی قبل از اصلاحات بوده است.» به گفته توکلی: «در قانون اساسی جدید در اصل ۱۲۵ در رئیس‌جمهور این اختیار داده شده برای آن دسته از وزارتخانه‌هایی که وزیر ندارند، سرپرست برای مدت سه ماه تعیین کند.» اما خود رئیس‌جمهور نمی‌تواند سرپرست یک وزارتخانه باشد. به گزارش خبرآنلاین، دیروز در صحن علنی مجلس نماینده خوزستان به استناد حق نمایندگان برای نظارت بر عملکرد دستگاه‌های اجرایی گفت: آیا رئیس‌جمهور برای پاسخ به سوالاتی که نمایندگان در مورد عملکرد وزارت نفت دارند به این کمیسیون می‌آید؟ وی در تذکری آیین‌نامه‌ای خطاب به هیات ریسه به این موضوع اشاره کرد: ۱۰ نماینده می‌توانند موارد موردنظر خود از تخلفات یک بخش اجرایی را به هیات ریسه ارائه دهند و هیات ریسه آن را برای بررسی به کمیسیون مربوطه بفرستد. وی گفت: نمایندگان چگونه پاسخگویی موکلان خود باشند. در حال حاضر دغدغه‌های جدیدی در مورد عملکرد وزارت نفت وجود دارد، آیا رئیس‌جمهور برای پاسخگویی به این سوالات در مورد وزارت نفت به کمیسیون می‌آید؟ پس از اقدام رئیس‌جمهوری در ادغام وزارتخانه‌ها وی در واکنش به انتقادات نمایندگان، پس از جلسه مشترکی که برای حل اختلافات مجلس با دولت بر سر این موضوع با علی لاریجانی برگزار کرد، نامه‌ای خطاب به میرکاطبی، مجریابان و محصولی نوشته است و با اعلام «پایان ماموریت» به آنها از حضورشان در وزارتخانه‌ها تشکر کرد. پس از آنکه محمود احمدی‌نژاد در نامه‌ای «پایان ماموریت» با وزیر نفت، صنایع و معادن اعلام کرد، وزرای بازرگانی و کار را از حوزه سمت به عنوان سرپرست وزارتخانه‌های صنایع و راه معرفی کرد. در این میان احمدی‌نژاد، خود سرپرستی وزارت نفت را برعهده گرفت. رئیس‌جمهور در جلسه‌ای که با معاونان وزارت سرپرستی او بر وزارت نفت نداشت.

نفت برگزار کرد، علت سرپرستی خود بر وزارت نفت را این‌گونه توصیف کرد «جایگاه و اهمیت صنعت نفت در اقتصاد ملی آنقدر مهم است که تصمیم گرفتم سرپرستی وزارت نفت را خود بر عهده داشته باشم.»اما مجلس و شورای نگهبان هر دو در خصوص غیرقانونی بودن این اقدام به احمدی‌نژاد تذکر داده‌اند. پیش از این سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس از بررسی تصمیم دولت برای ادغام وزارت نفت و نیرو در این کمیسیون خبر داده بود. عماد حسینی، نماینده قروه در گفت‌وگو با جام‌جم آنلاین گفت: البته این موضوع هنوز در کمیسیون انرژی مجلس مورد بحث و بررسی قرار نگرفته است و ما تصمیم داریم آن را در جلسه رسمی کمیسیون به بحث بگذاریم.دیروز نماینده خوزستان یکی از موارد نگران‌کننده را دغدغه استفاده بهتر و مطلوب‌تر از میادین داخلی نفت و گاز عنوان کرد و گفت: باید تدبیری اتخاذ شود که استفاده از میادین داخلی در اولویت قرار بگیرد تا حق ملت ضایع نشود و در حال حاضر که وزیر نفتی وجود ندارد، نمایندگان باید برای رفع دغدغه‌های‌شان چه کار کنند؟ اپوترابی در پاسخ به این تذکر گفت: این سوالات طبق روند قانونی به کمیسیون مربوطه ارجاع شده است اما در بررسی این موارد در کمیسیون‌ها از لحاظ زمانی تأخیری وجود دارد. البته نایبرئیس مجلس به این موضوع مورد نگرانی نماینده خوزستان در مورد نبود وزیر نفت و وزیر آب‌آباید کمیسیون انرژی از رئیس‌جمهور بخواهد در جلسه‌های پاسخگویی شرکت کند، پاسخی نداد. با این حال رئیس‌جمهور تاکنون موضع‌گیری نسبت به این مخالفت‌ها با غیرقانونی بودن سرپرستی او بر وزارت نفت نداشت.

بهمن محمدیاری، نماینده تالش که به عنوان موافق دوم این

نقدها را در مجلس مطرح کرد، گفت: «این اقدامات در واقع

توسعه‌طلبانه است و به نفع مردم است.»

معاون سیاسی وزیر کشور به عنوان نماینده دولت پشت تریبون

رفت و اعلام کرد که به نظر او دلایل کافی برای تصویب این طرح وجود ندارد تا آن نمایندگان خواسته باشند، بگذرند از انتخابات

مرحله‌ای برای تصویب این طرح وجود دارد. اگر در یک حوزه انتخابیه تعداد واجدان شرایط برای حضور در انتخابات صد هزار نفر و مشارکت ۶۰ درصد باشد، یعنی از میزان صد هزار رای یک

دوم مجلس در شهرستان‌هایی که دو مرحله‌ای انجام شده، نگاه است. وی افزود: مردم برای حضور در دور دوم انتخابات انگیزه‌ای ندارند، از این‌رو خواهش بنده این است که نمایندگان با رای بالا به کلیات این طرح اجازه دهند که انتخابات مجلس در کشور یک‌مرحله‌ای انجام شود. در نهایت هم صولت مرتضوی، معاون سیاسی وزیر کشور به عنوان نماینده دولت پشت تریبون رفت و اعلام کرد که به نظر او دلایل کافی برای تصویب این طرح وجود ندارد تا آن نمایندگان خواسته باشند، بگذرند از انتخابات

مرحله‌ای برای تصویب این طرح وجود دارد. اگر در یک حوزه

از این مدت زمانی در موارد مشابه در سایر کشورها توفیق داشته است. بسیاری از روش‌ها و ظرفیت‌هایی که امروز در جامعه وجود دارد و مخالفان سنسنتی اصلاح‌طلبی به آن تن داده‌اند، نتیجه آگاهی و تأثیری است که جنبش اصلاحات به جامعه تزریق کرد. آشنا شدن مردم با حقوق خود و حرمت‌گذاری به آنان و احترام به آزادی‌های فردی بر اساس قرائت رحمانی از اسلام و تزریق غرور و شخصیت ملی و دینی و ده‌ها اصل دیگر که مردم امروز آنها را حق خود می‌دانند، جزئی از تأثیرات مثبت دوران اصلاحات است که کشور باید آن را عنیمت بشمارد و هر کس که قدرت را به دست می‌گیرد، برای پیشرفت آن بکوشد. ۵-

بی‌شک بنا بر آنچه که گفته شد، اصلاحات یک پروسه جاری در همه زمان‌هاست و همیشه نیاز به آن براساس واقعیت‌های اجتماعی حس می‌شود.البته که پایه‌گذاران آن نقش مهم‌تری دارند ولی پایه‌های اساسی آن بر دوش جامعه و حاکمیت است که با کمک یکدیگر باید این پروسه را در جامعه جاری کنند.طبعاً در پروسه‌های عمیق‌تری مثل اصلاحات، فکر و اندیشه اصلاحی مهم‌تر از افراد هستند. پروژه‌های مقطعی به صورت کلی با پروژه‌های مثل اصلاحات متفاوت است و مرزهای جدی دارد. یکی از مرزهای آن این است که جریان اصلاحی می‌تواند و باید سریع حرکت‌های مهمی مثل مشروطیت و انقلاب اسلامی و اصلاحات، تکمیل نشده، پایان یافته اعلام شود و دنبال حرکت نو و جدیدی باشند. ۴- با همه آن چه که ذکرش رفت، اما تاریخ قضاوت خواهد کرد که اصلاحات در همان عمر کوتاه هشت سال‌هش خیلی سریع‌تر و عمیق‌تر

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

دوشنبه ۲ خرداد ۱۳۹۰

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.

اصلاحات به جامعه عرضه کنند.